
 

 
DELIBERAZIONE N°  7 

DEL  11/02//2020 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

   

OGGETTO:  APPROVAZIONE  SCHEMA  RENDICONTO DI GESTIONE 2019 E 

RELATIVI ALLEGATI. 

L'anno duemilaventi addì  undici  del mese di febbraio  alle ore  11.00 nella sala delle adunanze, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti  della Giunta Comunale. 

 

     All'appello risultano: 

  N°      COGNOME E NOME RUOLO PRESENTI ASSENTI 

1 PERSI FRANCO Sindaco X  

2 RITONDALE CARMELO Assessore X  

3 BIGIORNO LUCA Assessore X  

     

     

        

                              Totale presenti N. 3  

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Dr. Alessandro Parodi il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Persi Franco - Sindaco - assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



      PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

                          Visto con parere favorevole 

Il Responsabile  servizio interessato 

DANIA DONATELLA 

 

LA  GIUNTA  MUNICIPALE 

Richiamati gli artt. 151 commi 6 e 7 e  227 comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali ( 

D.LGS 267/00  e s.m.i.),  D.LGS 118/2011, ai sensi dei quali gli enti locali deliberano, entro il 30 aprile dell'anno 

successivo il rendiconto della gestione;  

Considerato che occorre provvedere a norma di quanto stabilito dal comma 2° del succitato art. 227, 

all’approvazione da parte del Consiglio Comunale del rendiconto della gestione 2019 entro il termine del 

30.04.2020; 

Accertato che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano perfettamente con le scritture 

contabili dell'ente e con i dati SIOPE come da elenchi; 

Visto lo  schema del rendiconto predisposto dal Responsabile dell'area  finanziaria, ai sensi dell'art. 227 del 

D.lgs. n. 267/2000 e D.LGS  118/2011, comprendente il Conto del Bilancio ed  il conto  del patrimonio; 

Vista la deliberazione G.M. n. 4   del 14/01/2020  con la quale è stata fatta la ricognizione dei residui attivi e 

passivi relativi all'esercizio finanziario 2019 e approvazione variazioni; 

Acquisito il parere favorevole di regolarita’ tecnica- contabile  del Responsabile dell'Area Finanziaria, ai sensi 

dell’art. 49, 1° comma del Testo Unico delle legge sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Visto il Regolamento di contabilità per quanto compatibile con le vigenti norme; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.LGS 118/2011; 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare lo schema di rendiconto della gestione anno 2019 comprendente il conto del bilancio,  il 

conto del patrimonio , nelle risultanze finali di cui al quadro riassuntivo di spesa allegato A, da cui 

risulta un avanzo di amministrazione  disponibile di €  44.426,70  dando atto, altresì, che i relativi 

documenti sono depositati presso il Servizio Finanziario;        

             



2)  Di dare atto che i suddetti documenti dovranno essere sottoposti alla successiva approvazione da parte 

del Consiglio comunale, entro il termine del 30.04.2020, corredati della relazione del revisore della 

gestione finanziaria; 

3) Di dichiarare, con voti unanimi e favorevoli palesemente espressi, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4° del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali approvato con D.LGS  267/200 e s.m.i.. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

          Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 

F.to  Persi Franco                         F.to Dr. Parodi Alessandro 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale , che copia del presente verbale è stato pubblicato il    

25/02/2020    all’Albo Pretorio  on-line nel sito web istituzionale di questo Comune ove rimarrà 

esposto per 15 giorni consecutivi ed e' comunicata ai Capogruppo Consiliari. 

                     IL SEGRETARIO COMUNALE  . 

Villalvernia,   25/02/2020                                                                  F.TO  Dr.  Alessandro PARODI 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimita', è stata 

pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio on - line nel sito web istituzionale del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita' o competenza per cui la stessa 

è divenuta esecutiva.  

 

Lì,                                 Il Segretario Comunale 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 

comma dell'art. 134 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 

Villalvernia,   25/02/2020                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                                       F.TO   Dr.  PARODI Alessandro 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio. 

Villalvernia,  25/02/2020                          Il Segretario   Comunale 

                            Dr. Alessandro Parodi 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


